
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 

C.M. LCIS01300G - C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 

 

Prot. Vedi Segnatura 

 

Oggetto: DETERMINA PER L’ADESIONE AI PROGETTI “IO CLICCO POSITIVO 3” E “SOS 
ANSIA 3”  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 in partecipazione all’art, 
21 che consente alla scuola dell’Autonomia di interagire da protagonista con le autonomie locali, gli Enti pubblici e 
le Associazioni del territorio; 

VISTO l'art. 43 comma 3 del Decreto n. 129 del 28/08/2018 consente la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti per l'ampliamento dell'offerta formativa; normative in materia 
contrattuale; 

VISTO il Dlgs n.36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

Vista la Legge 107/2015 art. 1, comma 7 lettera l) “prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, di ogni forma di 
discriminazione e del bullismo, anche informatico”; lettera d) ”sviluppo delle competenze in materia di cittadinanza 
attiva e democratica attraverso la valorizzazione dell’educazione interculturale e alla pace, il rispetto delle 
differenze e il dialogo tra le culture, il sostegno dell’assunzione di responsabilità nonché della solidarietà e della cura 
dei beni comuni e della consapevolezza die diritti e dei doveri; lettera m) “valorizzazione della scuola intesa come 
comunità attiva, aperta al territorio e in grado di sviluppare e aumentare l’interazione con le famiglie e con la 
comunità locale; 

VISTO l’art.8 il Dlgs n.36/2023 
VISTO il Ptof per il triennio 2022-25;  
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal consiglio d’istituto con delibera n. 54 del 

15/02/2023 

DISPONE 

Ai sensi dell’art.40 del Regolamento amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche – D.I. n. 44 del 1 

febbraio 2001, di procedere all’adesione dei progetti “IO CLICCO POSITIVO 3” E “SOS ANSIA 3” organizzati dalla 

Fondazione Carolina Onlus a mezzo dei sui collaboratori designati ai fini dei progetti di cui alla presente 

Determina.  

 

 

                                        LA DIRIGENTE 

                                                                                                                               ALESSANDRA POLICASTRO 

 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO FILANCIA VALERIA 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010137 - 06/11/2023 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it

		2023-11-06T13:01:40+0100
	ALESSANDRA POLICASTRO




